1

関係者各位

関西電力大飯発電所３号機（並列後出力上昇中）、４号機（起動準備中）に係る情報がありまし

たのでお知らせします。

本日０時４７分から４９分（２分間）、大飯発電所１，２号機の中央制御室で、モニタポスト（発電

所敷地外、１号から４号共用）の異常を示す警報「モニタポスト（現地監視型）テレメータ異常」が発

生しました。

現在、警報は消灯しており、当該モニタポストでの計測は出来ています。

現在、原因を確認中ですが、現地は雷が発生しており、これによるデータ伝送異常が考えられ

るとのことです。

なお、発電所内において、異常は確認されておらず、外部への放射性物質による影響はありま

せん。

また、３号機の出力上昇プロセス、４号機の起動プロセスへの影響はなく、計画通り作業を進め

ても、安全上の問題はありません。

以上